

Metro Holding ApS

**Dagnæsparken 91
8700 Horsens**

CVR-nr. 35 37 96 06

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 09/05 2019

Per Christian Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Metro Holding ApS
Dagnæsparken 91
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 37 96 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Horsens

Direktion

Per Christian Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i et underliggende datterselskab samt andre værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 49.583.421, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 140.657.542.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttotab		(25.737)	(25.513)
Personaleomkostninger	1	<u>(363.801)</u>	<u>(303.300)</u>
Resultat før finansielle poster		(389.538)	(328.813)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(213.712)	(169.810)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		50.694.575	7.313.830
Finansielle indtægter	2	255.529	2.110.150
Finansielle omkostninger		<u>(1.016.585)</u>	<u>(24.673)</u>
Resultat før skat		49.330.269	8.900.684
Skat af årets resultat	3	<u>253.152</u>	<u>(386.427)</u>
Årets resultat		<u>49.583.421</u>	<u>8.514.257</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		5.000.000	2.000.000
Ekstraordinært udbytte		10.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		20.445.283	2.022.562
Overført resultat		<u>14.138.138</u>	<u>4.491.695</u>
		<u>49.583.421</u>	<u>8.514.257</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	10.905.020	1.118.732
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	101.978.947	81.828.030
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.902.433	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>115.786.400</u>	<u>82.946.762</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>115.786.400</u>	<u>82.946.762</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.998.000	5.807.677
Andre tilgodehavender		2.626.000	2.613.000
Udskudt skatteaktiv	6	253.152	0
Selskabsskat		97.023	101.437
Tilgodehavender		<u>7.974.175</u>	<u>8.522.114</u>
Værdipapirer		7.127.897	0
Værdipapirer		<u>7.127.897</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>10.051.964</u>	<u>11.874.191</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.154.036</u>	<u>20.396.305</u>
Aktiver i alt		<u>140.940.436</u>	<u>103.343.067</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		73.168.585	52.723.302
Overført resultat		62.363.957	48.225.819
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital	7	<u>140.657.542</u>	<u>103.074.121</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		257.209	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	257.209
Anden gæld		<u>25.685</u>	<u>11.737</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>282.894</u>	<u>268.946</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>282.894</u>	<u>268.946</u>
Passiver i alt		<u>140.940.436</u>	<u>103.343.067</u>
Eventualposter mv.	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordin- ært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	52.723.302	48.225.819	2.000.000	0	103.074.121
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(10.000.000)	(12.000.000)
Årets resultat	0	20.445.283	14.138.138	5.000.000	10.000.000	49.583.421
Egenkapital 31. december 2018	125.000	73.168.585	62.363.957	5.000.000	0	140.657.542

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	358.864	298.864
Andre omkostninger til social sikring	4.937	4.436
	<u>363.801</u>	<u>303.300</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	98.000	199.859
Andre finansielle indtægter	76.187	1.910.291
Gevinst ved afhændelse af kapitalandele	81.342	0
	<u>255.529</u>	<u>2.110.150</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	247.302
Årets udskudte skat	(253.152)	139.125
	<u>(253.152)</u>	<u>386.427</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	2.208.043	198.043
Tilgang i årets løb	<u>10.000.000</u>	<u>2.010.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>12.208.043</u>	<u>2.208.043</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	(1.089.311)	(198.043)
Årets resultat	(213.712)	(169.810)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>(721.458)</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>(1.303.023)</u>	<u>(1.089.311)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>10.905.020</u>	<u>1.118.732</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Metro Invest A/S	Horsens	100 %	10.897.961	(210.771)
PH Family ApS	Horsens	10 %	<u>7.059</u>	<u>(2.941)</u>
			<u>10.905.020</u>	<u>(213.712)</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	28.015.417	27.465.417
Tilgang i årets løb	0	550.000
Afgang i årets løb	(625.000)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>27.390.417</u>	<u>28.015.417</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	53.812.613	50.898.783
Årets afgang	81.342	0
Årets resultat	50.694.575	7.313.830
Udbytte modtaget	<u>(30.000.000)</u>	<u>(4.400.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>74.588.530</u>	<u>53.812.613</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>101.978.947</u>	<u>81.828.030</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
CASA Holding A/S	Horsens	20 %	62.645.800	41.326.000
Think Bigger Management A/S	Horsens	20 %	8.475.579	3.778.138
CASA Management Holding A/S	Horsens	25 %	<u>30.857.568</u>	<u>5.590.437</u>
			<u>101.978.947</u>	<u>50.694.575</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensat i året	253.152	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	253.152	0
Skattemæssigt underskud	(253.152)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	253.152	0
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	253.152	0
Regnskabsmæssig værdi	253.152	0

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.

Selskabet har pr. 31.12.2018 en restforpligtelse på 4.500 t.kr. vedrørende investering i finansielle anlægsaktiver.

Selskabet har kautioneret for banklån og forpligtelser over for associerede selskaber og hæfter solidarisk med to andre selskaber for maks. 50 mio. kr. Bankgæld i associeret selskab pr. 31.12.2018 udgør 0 kr.